

Số: /KH-THPT-CVA

Gia Nghĩa, ngày tháng 8 năm 2023

**KẾ HOẠCH
LAO ĐỘNG CHUẨN BỊ KHAI GIẢNG
NĂM HỌC 2023 - 2024**

Nhằm đảm bảo vệ sinh khuôn viên nhà trường trong dịp khai giảng năm học 2023 - 2024, Trường THPT Chu Văn An xây dựng Kế hoạch lao động cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Qua việc tổ chức lao động, giáo dục cho học sinh ý thức lao động tích cực, yêu lao động. Có trách nhiệm với mọi công việc được giao.

Đảm bảo cảnh quan nhà trường “Sanh – Sạch – Đẹp – An toàn” để tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 – 2024.

Tổ chức cho học sinh lao động phải có hiệu quả, đúng quy trình, gồm tập trung học sinh điểm danh, kiểm tra dụng cụ, phân công nhiệm vụ, duy trì lao động, nghiệm thu lao động, đánh giá rút kinh nghiệm.

Lao động lớp phải có giáo viên chủ nhiệm đôn đốc, nhắc nhở.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: ngày 25/8/2023 (thứ 6)

2. Giáo viên chủ nhiệm linh động thực hiện theo thời gian:

- Làm buổi sáng tựu trường;

- Làm buổi chiều, lúc 14 giờ 00’;

(Tất cả công việc hoàn thành trong ngày 25/8/2023)

2. Phân công

2.1. Bộ phận lao công: Thực hiện công việc theo hợp đồng làm việc.

2.2. Giáo viên chủ nhiệm: Giáo viên chủ nhiệm trực tiếp tổ chức, giám sát và quản lý lớp trong quá trình lao động.

2.3. Học sinh

- Các lớp khối 10, 11 và 12 tự dọn vệ sinh, lau chùi, sắp xếp bàn ghế phòng học của lớp.

- Khối 11,12

STT	Lớp	Giáo viên chủ nhiệm	Công việc
1	11A1	Nguyễn Thị Tường	Làm cỏ khu vực phía sau, trước dãy nhà học Tin - nhà 2 tầng (chỉ làm mảnh đất phía dưới bên cạnh học sinh để xe).
2	11A2	Trần Quốc Dũng	Làm cỏ khu vực phía sau dãy nhà 3 tầng (chỉ làm mảnh đất phía dưới bên cạnh học sinh để xe).

STT	Lớp	Giáo viên chủ nhiệm	Công việc
3	11A3	Thái Tuấn Tú	Làm cỏ khu vực phía sau dãy nhà C (từ phòng 19 đến phòng 21 cho đến mảnh đất trống để xe học sinh, chỉ làm mảnh đất phía dưới học sinh để xe), các bồn hoa phía trước.
4	11A4	Vũ Đoàn Thanh Thúy	Làm cỏ khu vực phía sau dãy nhà C (từ phòng 24 đến hết phòng 27), các bồn hoa phía trước.
5	11A5	Huỳnh Ngọc Tuấn	Quét dọn hội trường lớn, làm cỏ phía ngoài sân hội trường và các bồn hoa dãy phía trước dãy nhà 3 tầng.
6	11A6	Phan Thị Phương Lan	Quét và làm cỏ đường đi cổng chính, các bồn hoa.
7	11A7	Phạm Thị Ngát	Quét và làm cỏ khu vực sân bóng
8	11A8	Nguyễn Thị Quý	Sắp xếp bàn ghế sau Lễ khai giảng
9	11A9	Đặng Mỹ Trinh	Sắp xếp bàn ghế cho Lễ khai giảng (Hoàn thành ngày 4/9)
10	12A1	Đào Thị Bích Thảo	Quét và làm cỏ khu vực vườn xà cừ (phía trái nhìn từ cổng chính vào).
11	12A2	Phạm Minh Trí	Quét và làm cỏ khu vực vườn xà cừ (phía phải nhìn từ cổng chính vào), Phía sau nhà xe giáo viên.
12	12A3	Đỗ Thị Thanh Nga	Làm cỏ vườn hoa sân bê tông (phía phải theo hướng vào nhà xe)
13	12A4	Trần Thị Thanh Trang	Làm cỏ vườn hoa sân bê tông (phía trái theo hướng vào nhà xe)
12	12A5	Văn Thị Phương Hồng	Quét và làm cỏ khu vực vườn xà cừ (phía đường vào nhà bác Lộc – đối diện lớp 12A1)
13	12A6	Trần Thị Hồng Phúc	Làm cỏ vườn hoa sim (sau dãy nhà 2 tầng)
14	12A7	Nguyễn Thị Hòa	Quét và làm cỏ khu vực cây Ngọc Lan và phía trước phòng kế toán, văn thư
15	12A8	Đinh Thị Hồng Vy	Làm cỏ vườn cỏ đậu trước bờ rào tập thể
16	12A9	Cao Thị Thanh Hồng	Làm cỏ vườn cỏ đậu trước vườn hoa thầy Bình

4. Dụng cụ: Chổi, cào, cuốc, ki hốt rác, bao để đựng rác, khăn lau.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

Lên kế hoạch, chỉ đạo và kiểm tra đánh giá công việc kịp thời, tuyên dương các cá nhân, lớp thực hiện tốt kế hoạch đề ra.

2. Giáo viên chủ nhiệm

Triển khai kịp thời kế hoạch tới học sinh, phân công học sinh mang dụng cụ phù hợp với công việc.

Quán xuyên, đơn đốc học sinh lao động có hiệu quả.

3. Ban chấp hành Công đoàn cơ sở, Đoàn Thanh niên

Theo dõi kiểm tra kết quả lao động, dựa vào kết quả để xét thi đua tuần, tháng và cuối năm.

Trên đây là Kế hoạch lao động chuẩn bị cho Lễ khai giảng năm học 2023 – 2024. Đề nghị các bộ phận liên quan quán triệt và thực hiện có hiệu quả. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh đề nghị phản ánh kịp thời để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- BCH CĐCS, ĐTN (phối hợp);
- Tổ Chuyên môn (phối hợp);
- Giáo viên chủ nhiệm các lớp (thực hiện);
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

HỒ THANH HẢI